OFICIO NUMERO: 12C/UTYPDPA/133/2024

ASUNTO: 12C.4/Contestacion de Solicitud de

Informacidn.
EPETATIILAN Apetatitlan, Tlaxcala; a 02 de julio 2024.
Apetatitian
Gobierno Municipal

JORGE IGNACIO MARTINEZ CASTRO
PRESENTE

El que suscribe Lic. Jazziel Vézquez Tejeda Titular de Unidad de Transparencia del
Municipio de Apetatitlan de Antonio Carvajal, me dirijo a usted en atencién a sus
solicitudes de informacién con los nimeros de folio 290532824000081, con fecha
oficial de recepcién once de junio de dos mil veinticuatro, con fundamento en lo
dispuesto en los articulos 6 y 11 de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, articulo 19 fraccion V de la Constitucién Politica del Estado Libre y
Soberano de Tlaxcala, 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Tlaxcala, este (ltimo que entre otras cosas dispone que por
cuanto hace a solicitudes de acceso a la informacién publica recibidas por los sujetos
obligados deberdn emitir su contestacién en un plazo no mayor a quince dfas,
contados a partir de la fecha en que ésta sea recibida, encontrandome dentro del
término legal, hacemos de su conocimiento lo siguiente:

En seguimiento a su cuestionamiento donde textualmente solicita: De conformidad
en lo dispuesto por los articulos 60 y 66 de la Ley de Bienestar Animal para el Estado
de Tlaxcala (cabe recordar que se publicé el 30 de diciembre de 2022)".

“Del periodo de mayo de 2023 a abril de 2024, solicito la siguiente informacidn.

1. éCudntos perros fueron remitidos al Centro de Atencién Canina y Felina Estatal, los
cuales fueron retirados de via publica, por quejas o denuncias de la autoridad
municipal?” Con informacién remitida por la Coordinacién de Ecologia del Municipio
de Apetatitlan de Antonio Carvajal, damos a conocer que en el periodo aludido no se
retiré ningtin canino de la via publica y que se haya remitido al Centro de Atencién
Caninay Felina Estatal.
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“2. ¢Cudntos gatos fueron remitidos al Centro de Atencion Canina y Felina Estatal, los
cuales fueron retirados de via publica, por quejas o denuncias de la autoridad
municipal?” Con informacién remitida por la Coordinacién de Ecologia del Municipio
de Apetatitldn de Antonio Carvajal, damos a conocer que en el periodo aludido no se
retiré ningun felino de la via publica y que se haya remitido al Centro de Atencion
Canina y Felina Estatal.

En virtud de que ha sido atendida su solicitud de informacién, aprovechamos para
enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Unidad de Transparencia Apetatj I#Wb‘&rvajal, Tlax.
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